dan memelihara sarana dan prasarana pendidikan. Kemudian 2) kepala madrasah

membuat petunjuk, peringatan, dan larangan dalam berperilaku di sekolah, serta

pemberian sanksi bagi warga yang melanggar tata tertib.14

MTs Nurul Iman Kelurahan Ulu Gedong adalah madrasah tertua di Indonesia.

Berdiri sejak tahun 1333 H / 1915 M oleh perukunan “TSAMARATUL INSAN” Ulama’

Pacinan Kota seberang Jambi dibawah pimpinan Gr. KH. A. Shamad bin H. Ibrahim,

Gr. KH. Ibrahim bin H. A. Majid, Gr. KH. Ahmad bin A. Syukur, Gr. KH. Usman bin H.

Ali, Gr. Kms. KH. Muhammad Saleh bin Kms. H. muhammad Yasin, Sayyid Ali bin

Abdurrahman Almusawah. Sejak berdirinya tahun 1333 H / 1915 M hingga sekarang

Madrasah Nurul Iman telah berperan dan berkontribusi dalam mencerdaskan umat,

menanamkan dan meningkatkan keimanan dan ketaqwaan hingga mencetak dan

melahirkan ribuan Ulama’, Da’i, dan guru Besar / Kiyai serta tokoh agama, yang handal

dan bermanfaat bagi masyarakat.